SRT04005B
SRT04005B
Transformador de Intensidad núcleo abierto SC2 400/5A 2.2VA Cl.1
Características técnicas
Carac​te​rís​ticas de iden​ti​fi​ca​ción espe​cíficas internas para la protec​ción
Tipo de filtro producto  Trans​for​mador de corriente de núcleo dividido
Funciones
Clase de preci​sión  1
Potencia
Potencia  2,20 VA
Potencia total disipada en condi​ciones de
Inten​sidad nominal  5,67 W
Dimen​siones
Diámetro de la aber​tura  28 mm
Altura  71,70 mm
Anchura  44,50 mm
Profun​didad  61,30 mm
Altura de la aber​tura  15 mm
Anchura de la aber​tura  28,50 mm
Frecuencia
Frecuencia  50 - 60 Hz
Tensión
Tensión asig​nada de aisla​miento Ui  3000 V
Condi​ciones de uso
Tempe​ra​tura de funcio​na​miento  -20 - 55 °C
Tempe​ra​tura de alma​ce​na​mien​to/t​rans​‐
porte  -20 - 70 °C
Seguridad
Índice de protec​ción IP  IP20
Corriente eléc​trica
Máx. inten​sidad de primaria  400 A
Máx. inten​sidad del secun​dario  5 A
Insta​la​ción, montaje
Montaje en  Perfil DIN, Placa de fija​ción
Sujeto a modificaciones técnicas